CÃIIARA IIUNICIPAL DE .lOUIIEICO 11A IIATWE

REQUERIMENTO Nº 478 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

Aprovado em r?.Ji, 04 / 2025
Rejeitado e~ __:D._/ 2025
Retirado em/ \ -, 1 I ! 2025

ASSUNTO

Requer ao Poder Executivo asfaltamento da Rua das Pêras, bairro Nova
Tiúma

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável, para que sejam tomadas as providências necessárias para o
asfaltamento da Rua das Pêras, localizada no bairro Nova Tiúma.

JUSTIFICA TIVA

A Rua das Pêras necessita de asfaltamento para melhorar as condições de tráfego
e garantir mais qualidade de vida aos moradores.
A pavimentação dessa via trará benefícios significativos, como maior segurança no
trânsito, melhor acessibilidade para os moradores e facilitação do acesso a serviços
essenciais, incluindo transporte público, coleta de lixo e atendimentos de
emergência. Além disso, a obra contribuirá para a valorização imobiliária e o
desenvolvimento da região.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 04 de abril de 2025.

~lávk•'- p.,,..,_.,u ~/MI
Miqueias Caitano de Lima

Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

"81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM